
U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0373-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 15 de abril del 2021 

 
0 

VISTO, los Oficios Nº 056-2021-DATVTyAI-FATEC, 023-2021-DAET-FATEC, 044-2021-DAyC-FATEC, y 034-2021-DAMM-FATEC presentado 

por los Departamentos Académicos de Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales, Electrónica y Telemática, Diseño y 

Construcciones, y Metalmecánica quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes contratados, correspondiente al Ciclo Académico 

2021-I, para su aprobación.  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que según Resolución Nº 1798 -2020-R-UNE del 31 de diciembre del 2020, se aprobó el Calendario Académico de la 
Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2021; 
 
Que mediante Resolución Nro. 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021, se establecen, entre otros, la fecha de inicio del Ciclo 
Académico 2021-I, en la modalidad virtual, para los estudiantes de pregrado, posgrado y segunda especialidad; 
 
Que mediante la Resolución N° 0638-2020-D-FATEC, del 30 de diciembre del 2020, se aprueba la Programación Académica, del 
Régimen Regular (Pregrado), correspondiente a los Periodos Lectivos 2021-I y 2021-II, de las Promociones 2017, 2018, 2019, 2020 y 
2021 del Programa de Educación en las Especialidades de: Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial y 
Arquitectónico, Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Mecánica de Producción, Construcciones Metálicas, 
Metalurgia y Joyería, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales;  
 

Que mediante los Oficios  del Visto, los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de Tecnología  elevan la Carga 

Lectiva de docentes contratados (ganadores de la 1ra y 2da convocatoria) del Régimen Regular para el Periodo Lectivo 2021-I,  de los 

programas de estudios en las especialidades de: Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales, Electrónica e 

Informática, Telecomunicaciones e Informática, Diseño Industrial y Arquitectónico, Construcción Civil, Ebanistería y Decoración y 

Construcciones Metálicas; para su aprobación respectiva; 

 

Que mediante Informe N° 005-2021-CA-FATEC, de fecha 13 de abril del 2021, la Comisión de Asuntos Académicos de la Facultad, 

informa que habiendo revisado y verificado la documentación que remiten los Directores de los Departamentos Académicos es 

procedente atender la Carga Lectiva 2021-I, de los programas de estudios referidos en el párrafo precedente, quedando constancia 

que el departamento académico de Electromotores no cumplió hasta la fecha con realizar y enviar  las modificaciones de la Carga 

Lectiva que fue observada por la Comisión Académica;  

 

Que en sesión extraordinario del Consejo de Facultad (Virtual), realizada el 14 de abril del 2021, se acordó aprobar la Carga Lectiva 

de los docentes contratados del Ciclo Académico 2021-I del Régimen Regular de la Facultad de Tecnología; y, 
 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 

de diciembre del 2020; 
 
SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR,  la Carga Lectiva de los docentes contratados de la Facultad de Tecnología correspondiente al ciclo 
académico 2021-I del Régimen Regular, ciclo que se desarrolla durante el periodo del 19 de abril al 9 de  agosto del 
2021, conforme el anexo de ocho (08) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 

Artículo 2º ELEVAR la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación correspondiente. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

         

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
cc:  
OCR/Coordinación de los departamentos académicos  
FATEC/Secretaría Académica/maeg 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0373-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 15 de abril del 2021 

 
1 

ANEXO 01 
 

CARGA LECTIVA 2021-I REGULAR 

 

DOCENTES CONTRATADOS 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

1.- Dra. María del Pilar CHISCUL RODRIGUEZ                                                                 DC-B2  16 HORAS                        

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC PROM 
Nº 

ALUM. FACULTAD 
T P H 

TCTV0763 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE LENCERÍA 
INDUSTRIAL 

1 2 3 2 
K1 

2018-
VII 

17 FATEC 

Horas No Lectivas 5 

HORA PARCIAL 8 

 

 
 
2.- Dra. Norayda ROJAS CHUCO                                                                                   DC-B2  16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 

 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCTV0765 DISEÑO DE MODA MASCULINO 1 2 3 2 K1 2018-VII 17 FATEC 

                                                         Hora No Lectivas 5      

                                                          HORA PARCIAL 8      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA P.P.P 

H N°ALU H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA G:B 1     8  8   3 K1 
2017 

IX 
FATEC CEAUNE 

TOTAL HORAS 16 

 
 
3.- Dra. Ángela Margarita Nolazco Carrión                                                     DC-B2  16 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 

   CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCTV0977 ORGANIZACIÓN DE TALLERES DE 
CONFECCIÓN 

1 2 3 2 
K1 2017-IX 24 

FATEC 

Horas no Lectivas 5 

HORA PARCIAL 8 

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALU H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA G:C 1 8 8 3 K1 
2017 

IX 
FATEC CEAUNE 

TOTAL HORAS 16 

 
 
 
 
 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALU H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA Grupo: D 
2 4 8 

3 
K1 

2018 
VII 

FATEC CETPRO 

TOTAL HORAS 16 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0373-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 15 de abril del 2021 

 
2 

4.- Mg. Norma Gregoria NORABUENA MANRIQUE                                                         DC-B2  16 HORAS 

   CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 

 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TETV0203 IMAGEN PERSONAL Y SOCIAL 1 2 3 2 K1 2020-II 24 FATEC 

TCTV0544 DISEÑO DE MODA-DAMA Y NIÑOS 1 2 3 2 K1 2019-V 17 FATEC 

TCTV0979 GESTIÓN EMPRESARIAL 2 0 2 2 K1 2017-IX 24 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 CA 2019/V 24 CIENCIAS 

Hora No Lectivas 10 

Hora Parcial 6 

TOTAL HORAS 16 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TECNOLOGÍA TEXTIL 
 
 

1. Mg. Ana Lidia QUIROZ MEDINA                 DC-B2  16  HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS  

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  ALUM. FACULTAD 
T P TH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V: (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 K2 2019 -V 11 FATEC 

Hora No Lectivas 4      

TOTAL HORAS 6      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA P.P.P 
H 

N° 
ALU 

H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA G:A 2 05 10 3 K2 2018-VII FATEC CEAUNE 

                              TOTAL HORAS 16      

 
 

2. Mg. Primitiva RAMOS SALAZAR      DC-B2  16   HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 H2  2019/V 29 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 H1 2019/V 27 FCSYH 

Hora No Lectivas 4  

TOTAL HORAS 8    

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P H N° ALU H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA G:B 2 04 8 2 K2 2018- VII FATEC CEAUNE 

TOTAL HORAS 16  

 
 

3. Mg. Karina Amelia VALDIVIA BAUTISTA                                                          DC-B1 32      

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  ALUM. FACULTAD 
T P TH 

TCTC0976 PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA 0 26 26 13 K2 2017- IX 11 FATEC 

Hora No Lectivas  6      

TOTAL HORAS 32      

 
 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0373-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 15 de abril del 2021 

 
3 

4.  Mg. Noelia Katherin PINTO ROJAS                          DC-B2  16 HORAS  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCTC0764 BORDADOS A MAQUINA 0 8 8 4 K2 2018- VII 9 FATEC 

Hora no Lectivas 8 

                                                                 TOTAL PARCIAL 16 

    
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE ARTES INDUSTRIALES 
 
 
1.-Dra. Camila Alberta RIVERA LOPEZ                                                                         DC-B1 32   HORAS                         

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC PROM 
Nº 

ALUM
. 

FACULTAD 
T P H 

TCAI0544 PROCESOS PRODUCTIVOS EN FIBRAS 
TEXTILES 

2 8 10 6 
K3 2019-V 23 

FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 CB 2019/V 24 CIENCIAS 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 C7 2019/V 25 CIENCIAS 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 C9 2019/V 22 CIENCIAS 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 C6 2019/V 24 CIENCIAS 

Hora No Lectivas 14 

TOTAL DE HORAS 32 

 
 
2.-Mg. Roberto ESPEJO RIVERA                                                                                DC-B1  32 HORAS 

   CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 

 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P   H 

TCAI0764 MODELADO DE CERÁMICA 1 2 3 2 K3 2018-VII 10 FATEC 

TCAI0977 ARTESANÍAS II 1 4 5 3 K 3 2017-IX 11 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 H3 2019/V 28 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 H6  
 

2019-V  
28  FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 H9 2019/V 28 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 C4 2019/V 24 CIENCIAS 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 C2 2019/V 24 CIENCIAS 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 C1 2019/V 25 CIENCIAS 

Hora No Lectivas 12 

TOTAL DE HORAS 32 

 
 
3.-Mg. Zoila del Carmen RUBIO GONZALES                                                            DC-B2  16  HORAS 

 

   CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 

 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS)  0 2 2 1 
 

S1 
2019/V 31 

FCSYH 

Hora No Lectivas 4 
 

TOTAL HORAS   16 

 
 
 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALU H 

ACPP0539 PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS  Y PLANEAMIENTO  Grupo: A 

1 10 10 2 K3 2019/V FATEC CEAUNE 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0373-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 15 de abril del 2021 

 
4 

4.- Mg. Marleny Liz SOTO GOMEZ                             DC-B2  16  HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALU H 

ACPP0539 PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO   Grupo: B 

1 9 9 2 K3 2019/V FATEC CEAUNE 

TOTAL HORAS 9 

 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 

 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P   H 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 F1 2019/V 31 
PEDAGOGÍA Y CULTURA 

FÍSICA 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 F2  2019/V 25 
PEDAGOGÍA Y CULTURA 

FÍSICA 

Hora No Lectivas 3 

TOTAL HORAS 16 

 
 
5.- Mg. Margot Yara YANCE SEGURA       DC-B2  16  HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 

 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P   H 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 HA 2019/V 27 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 HB 2019/V 23 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 S3 2019/V 29 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 S4 2019/V 25 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 P1 2019/V 28 
PEDAGOGÍA Y CULTURA 

FÍSICA 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 P8 2019/V 13 
PEDAGOGÍA Y CULTURA 

FÍSICA 

Hora No Lectivas 4 

TOTAL HORAS 16 

 
 
6.-Mg. Hilda VILLANUEVA  PEÑA                    DC-B2  16  HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALU H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 1 11 11 3 K3 
2017 

IX 
FATEC CEAUNE 

Hora No Lectivas 5 

HORA PARCIAL 16 

 
 
 

  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0373-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 15 de abril del 2021 

 
5 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

 

1. Mg. Juan Alberto ARIAS CAMARENA       DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO (G.B.) 

1 13 13 2 E5 2019/V TECNOLOGÍA 
COLEGIO 

EXPERIMENTAL 
DE APLICACIÓN 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA (G.C.) 2 6 12 3 E2 2018/VII TECNOLOGÍA 
COLEGIO 

EXPERIMENTAL 
DE APLICACIÓN 

Horas No Lectivas 07      

TOTAL HORAS 32      

 
 
 

2. Mg.  Grimaldo Wilfredo BULEJE AGÜERO      DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TEEI0218 CÁLCULO II  2 4 6 4 E2 2020 / II 30 FATEC 

TCEI0763 
FUNDAMENTOS DE TELECOMUNICACIONES 
(TEORÍA – G.A.) 

2 2 4 3 E2 2018-VII 21 FATEC 

TCEI0763 FUNDAMENTOS DE TELECOMUNICACIONES (G.B.) 0 2 2 3 E2 2018-VII 10 FATEC 

TCTI0763 TELECOMUNICACIONES II (TEORÍA – G.A.) 2 2 4 3 E5 2018-VII 19 FATEC 

TCTI0763 TELECOMUNICACIONES II (G.B.) 0 2 2 3 E5 2018-VII 10 FATEC 

Horas No Lectivas 14      

TOTAL HORAS 32      

 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 
 
 

1. Mg. Martín William ORTÍZ VERGARA       DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCTI0764 LÍNEAS DE TRANSMISIÓN (TEORÍA –G.A.) 2 2 4 2 E5 2018/VII 19 FATEC 

TCTI0764 LÍNEAS DE TRANSMISIÓN (G.B.) 0 2 2 2 E5 2018/VII 10 FATEC 

TOTAL PARCIAL 6      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO (G.A.) 

1 13 13 2 E5 2019/V FATEC 
INSTITUTO 
HUAYCÁN. 

Total Parcial 6      

Horas No Lectivas 13      

TOTAL HORAS 32      

 
 
 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0373-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 15 de abril del 2021 

 
6 

 

2. Mg. , Vidal Cristian GARCÍA ROJAS       DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD LUGAR DE LA PPP T N° 
AL. 

H 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
(G.A.) 

2 13 26 3 E5 2018/VII FATEC 

I.E. EMBLEMÁTICA "JOSÉ 

GRANDA" UGEL 02 
I.E. MANUEL GONZÁLEZ 
PRADA -HUAYCAN UGEL 

06 
Horas No lectivas 06      

TOTAL HORAS 32      

 
 

3. Dr. Juan Manuel TORRES CALIXTRO       DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. 
PROM./ 
CICLO 

FACULT
AD 

LUGAR DE LA PPP T N° 
AL. 

H 

ACPP0965 
PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

1 16 16 03 E5 2017/IX FATEC 

I-E SIMÓM BOLIVAR 
I.E 20575 JOSÉ ANTONIO 

ENCINAS 
 

Horas No Lectivas 16      

TOTAL HORAS 32      

 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN DE DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

 
1. Mg. Luis Carlos BENAVENTE VILLENA                           DC-B1  32 HORAS 

 
CÓDIGO 

 
ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM/ 
CICLO 

 
Nº 

ALUM. 

 
FACULTAD 

T P TH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 01  
K8 

2019- V 20 FATEC 

TCCD0934 PLANIFICACIÓN DE LA PRODUCCIÓN  1 2 3 2 K8 2017-IX 20 FATEC 

TEDI0203  
LEYES Y FENÓMENOS NATURALES II 

1 2 3 02  
K8 

2020- II 29 FATEC 

TCAC0545 FISÍCA APLICADA 3 2 5 04 K7 2019- V 21 FATEC 

TCED0764 SEGURIDAD INDUSTRIAL 0 2 2 01 K4 2018-VII 05 FATEC 

Horas lectivas 17  

Carga no lectiva 15 

TOTAL DE HORAS 32 

 
2. Dr. Juan Nicolás ARIAS BRICEÑO                                 DC-B2  16 HORAS 

 
CÓDIGO 

 
PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/CI 
CLO 

 
FACULTAD 

 
LUGAR DE LA PPP 

H N° 
AL 

TH 

ACAC0539 PRACTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO. Grupo: “A” 

1 9 9 02 K8 2019 -V FATEC I.E. Politécnico Nacional 
del Callao 

HORAS LECTIVAS  
9 

*Práctica Docente Observ. Análisis y Planeamiento, coefic. por 
alumno 1. 
 Carga No Lectivas 7 

TOTAL DE HORAS 16 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0373-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 15 de abril del 2021 

 
7 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN CONSTRUCCIÓN CIVIL 
 
  

1. Mg. Danny César CARHUALVILCA CAPCHA                          DC-B2 16 HORAS 

 
CÓDIGO 

 
PRÁCTICA 

Horas  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM
/CICLO 

 
FACULTAD 

 
LUGAR DE LA PPP 

H N° 
AL 

TH 

 
ACPP0965 

 
PRÁCTICA ADMINISTRATIVA (Grupo: “B”) 

 
1 

 
13 

 
13 

 
03 

 
K7 

 
2017-IX 

 
FATEC 

I.E. Telesforo Catacora- Santa 
Clara. 

Horas Lectivas 13 *Práctica Docente Administrativa, coeficiente por alumno 1. 

Carga No Lectiva 03 

TOTAL DE HORAS 16 

 
 
 
 

2.- Dr. Adolfo Teodosio MORENO TREJO                                              DC-B2  32 HORAS 

 
CÓDIGO 

 
PRÁCTICA 

Horas  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM/CICLO 

 
FACULTAD 

 
LUGAR DE LA PPP 

H N° 
AL 

TH 

 
ACAC0539 

PRACTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO. Grupo: 
“B” 

 
1 

 
11 

 
11 

 
02 

 
K7 

 
2019 -V 

 
FATEC 

CETPRO- PROMAE-
Magdalena 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA Grupo: 
“B”  

2 8 16 03 K7 2018-VII FATEC I.E. Republica Gran 
Bretaña -

Independencia 

Horas Lectivas 27 Práctica Docente Observ. Análisis y Planeamiento, coefic. por 
alumno 1. Carga No lectiva 05 

TOTAL DE HORAS 32 

 
 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

 
1. Lic. Luz Rocio POMA HUARCAYA        DC-B2  32 HORAS 

 
CÓDIGO 

 
ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM 

 
FACULTAD 

 

T P TH 

TCED0545 ESTRUCTURA DE CARPINTERÍA 2 8 10 06 K4 2019-V 10 FATEC 

TCED0762 DECORACIÓN DE INTERIORES 0 2 2 01 K4 2018-VII 05 FATEC  

Total Parcial 12  

 
CÓDIGO 

 
PRÁCTICA 

Horas  
CR. 

 
SECC. 

PROM// 
CICLO 

 
FACULTAD 

 
LUGAR DE LA 
PPP 

H N° 
AL 

TH 

ACAC0539 PRACTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

0 10 10 03  
K4 

2019-V FATEC I.E.Nº3096-Franz 
Tamayo Solares-

Comas 

Horas Lectivas 22 *Práctica Docente Observ. Análisis y Planeamiento, coefic. por 
alumno 1. Carga no Lectiva 10 

TOTAL HORAS 32 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0373-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 15 de abril del 2021 

 
8 

 
2.- Lic. Duliano Christian RAMIREZ MORALES       DC-B1  32 HORAS 

 
CÓDIGO 

 
ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

 
FACULTAD 

T P TH 

TCED0976 TECNOLOGÍA DEL CHAPEADO Y MARQUETEADO 2 10 12 07 K4 2017-IX 04 FATEC 

TCED0763 ESTRUCTURA DE EBANISTERÍA II 2 8 10 06 K4 2018-VII 05 FATEC 

Horas Lectivas 22  

Carga No Lectiva 10 

TOTAL HORAS 32 

 
 

 
PROGRAMA DE EDUCACION CON ESPECIALIDAD EN CONSTRUCIONES METÁLICAS 

 
 

1. Mg. Sarita Melisa QUISPE LLACTAHUAMAN                                  DC-B2 16 HORAS 

CÓDIGO 
 

ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

 
FACULTAD T P TH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V 0 2 2 1 K5 2019/V 14 FATEC 

TCSI0544 DIBUJO TECNICO DE ESTRUCTURAS-AUTOCAD 2 2 4 3 K5 2019/V 14 FATEC 

   TCSI0764 ESTATICA 1 2 3 2 K5 2018/VII 08 FATEC 

Total Parcial 9  

Horas No Lectivas 7 

TOTAL DE HORAS 16 

 
2. Mg. Miguel ZAVALA VELIZ                                                                  DC-B2: 16 HORAS 

CÓDIGO 
 

ASIGNATURA 
HORAS  

CR. 
 

SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

 
FACULTAD 

T P TH 

TCSI0978 PROCESOS DE CORTE POR SOLDADURA (PLASMA) 2 2 4 3 K5 2017/IX 07 FATEC 

TCSI0979 CALIFICACION DE PROCEDIMIENTOS Y CERTIFICACION DE 
SOLDADORES 

2 2 4 3 K5 2017/IX 07 FATEC 

Total Parcial 8      

Horas No Lectivas 8  

TOTAL DE HORAS 16 

 
 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0375-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 19 de abril del 2021 

 
0 

VISTO, el Oficio Nº 043-2021-DAE-FATEC, del 17  de abril del 2021,  el Director del  Departamento Académico de Electromotores remite 

la Carga Lectiva de los docentes contratados, correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, para su aprobación.  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que según Resolución Nº 1798 -2020-R-UNE del 31 de diciembre del 2020, se aprobó el Calendario Académico de la 
Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2021; 
 
Que mediante Resolución Nro. 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021, se establecen, entre otros, la fecha de inicio del Ciclo 
Académico 2021-I, en la modalidad virtual, para los estudiantes de pregrado, posgrado y segunda especialidad; 
 
Que mediante la Resolución N° 0137-2021-D-FATEC, del 16 de marzo del 2021, se aprobó en vía de regularización la Programación 
Académica del Régimen Regular, correspondiente al Periodo Lectivo 2021-I y II, (restructurada) del  Régimen Regular (Pregrado), de 
las Promociones 2017, 2018, 2019, 2020; de los Programas de Educación en las Especialidades de: Automatización Industrial, 
Electricidad, Fuerza Motriz, Mecánica de Producción, Construcciones Metálicas, Metalurgia y Joyería, Ebanistería y Decoración, 
Construcción Civil, Diseño Industrial Arquitectónico y Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Tecnología del 
Vestido, Textil y Artes Industriales, 
 

Que mediante los Oficios  del Visto, los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de Tecnología  elevan la Carga 

Lectiva de docentes contratados (ganadores de la 1ra y 2da convocatoria) del Régimen Regular para el Periodo Lectivo 2021-I,  del 

programa de estudios de la especialidad de Automatización Industrial, Electricidad y Fuerza Motriz; 

 

Que con Resolución N° 0373-2021-D-FATEC, del 15 de abril, del 2021, se aprobó la carga lectiva de los docentes contratados 

(correspondiente al 1er y 2do concurso de contrato docente), de la facultad de Tecnología, a excepción del Departamento de 

Electromotores; 

 

Que mediante Informe N° 005-2021-CA-FATEC, de fecha 13 de abril del 2021, la comisión Académica de la Fatec, remite observaciones 

a la carga lectiva del departamento de Electromotores y por ello no se podrá aprobar dicha carga hasta que levanten las 

observaciones; 

 

Que mediante oficio del Visto, el Director del Departamento Académico de Electromotores, en atención al Memorándum N° 024-

2021-D-FATEC, 14 de abril del  2021, levanta las observaciones realizadas por la Comisión Académica de la Facultad, y remite la carga 

Lectiva de los docentes contratados para la aprobación mediante resolución;   

 

Que en sesión extraordinario del Consejo de Facultad (Virtual), realizada el 19 de abril del 2021, se acordó aprobar la Carga Lectiva 

de  los docentes contratados (ganadores de la 1ra y 2da convocatoria) del Régimen Regular para el Periodo Lectivo 2021-I del 

Departamento Académico de Electromotores  de la Facultad de Tecnología; y, 
 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 

de diciembre del 2020; 
 
SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR, la Carga Lectiva de los docentes contratados del Departamento Académico de Electromotores, en las 
Especialidades de: Automatización Industrial, Fuerza Motriz y Electricidad de la Facultad de Tecnología 
correspondiente al ciclo académico 2021-I del Régimen Regular, ciclo que se desarrolla durante el periodo del 19 
de abril al 9 de agosto del 2021, conforme el anexo de tres (03) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 

Artículo 2º ELEVAR la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación correspondiente. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

         
 

 

 

 
cc: OCR/Departamentos académicos de Electromotores /FATEC/Secretaría Académica/maeg 

 
ANEXO 01 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0375-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 19 de abril del 2021 

 
1 

CARGA LECTIVA 2021-I REGULAR 

 

DOCENTES CONTRATADOS 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 
 
 
1.- Mg. Jorge Armando HINOJOSA BAUTISTA                                    DC – B1 32 HORAS 

 

CÓDIGO         ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCAD0979 PROYECTO DE PROCESOS I 1 2 3 2 E7 2017-IX 11 FATE
C 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 E7 2019-V 15 FATE
C 

                                   Horas Lectivas 15 

Horas no lectivas 17 

TOTAL HORAS 32 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN FUERZA MOTRÍZ 

1.- Mg. Darwin Hoover GUTIERREZ ALAMO                                        DC – B2 16 HORAS 

 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCFM0544 AUTOCAD I APLICADA A LA FUERZA 
MOTRIZ 

2 2 4 3 E7 2019-V 14 FATEC 

Horas Lectivas 12 

Horas No Lectivas 4 

TOTAL HORAS 16 

 
 
 
2.- Mg. Javier Arcenio ENRIQUEZ BAZÁN                                       DC – B2 16 HORAS 

 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

 
CÓDIGO 

 
                PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD 

LUGAR DE 
LA PPP 

H N° 
ALUM. 

TH 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA – 
GRUPO B 

2 5 10 3 E7 2018-VII FATEC Colegio de 
Aplicación 

TOTAL PARCIAL 10  

 
CÓDIGO 

 
                    PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM./CICLO 

 
FACULTAD 

LUGAR DE 
LA PPP 

H N° 
ALUM. 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA – 

GRUPO B 
2 4 8 3 E4 2018-VII FATEC 

Instituto Superior 
Tecnológico 

Publico Huaycan 

TOTAL PARCIAL 8  

 
CÓDIGO 

 
              PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD 

LUGAR DE LA 
PPP 

H N° 
ALUM. 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA – 

GRUPO C 
2 4 8 3 E4 2018-VII FATEC 

Instituto Superior 
Tecnológico Publico 
Maria Rosario Araoz 

Pinto 

TOTAL PARCIAL 8  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0375-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 19 de abril del 2021 

 
2 

TCFM0545 DIBUJO DE ESPECIALIDAD II 1 2 3 2 E4 2019-V 14 FATEC 

Horas Lectivas 11 

Horas No Lectivas 5 

TOTAL HORAS 16 

 
 
3.- Dr. Wilver TICONA LARICO                                        DC – B2 16 HORAS 

 

CÓDIGO          ASIGNATURA 
         HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 E4 2018-VII 13 FATEC 

Horas Lectivas 14 

Horas No Lectivas 2 

TOTAL HORAS 16 

 
 
4.- Dr. Juan Arturo ROMERO SILVA                                       DC – B2 16 HORAS 

 

CÓDIGO                ASIGNATURA 
        HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº ALUM. 

FACULTAD 
T P H 

TCFM0762 NEUMÁTICA APLICADA A FUERZA 
MOTRIZ 

1 2 3 2 E4 2018-VII 13 FAT
EC 

Horas Lectivas 10 

Horas No lectivas 6 

TOTAL HORAS 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD 

LUGAR DE LA 
PPP 

H N° 
ALUM. 

TH 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA   1 10 10 3 E4 2017-IX FATEC 
Instituto Superior 

Tecnológico Publico 
Huaycan 

TOTAL PARCIAL 10  

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD 

LUGAR DE 
LA 
PPP 

H N° 
ALUM. 

TH 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO – GRUPO 

B 
1 7 7 3 E4 2019-V FATEC 

Instituto 
Superior 

Tecnológico 
Publico Maria 
Rosario Araoz 

Pinto 

TOTAL PARCIAL 7  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0375-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 19 de abril del 2021 

 
3 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN ELECTRICIDAD 

 

 
1.- Dr. Mario VILA ESTRADA                                      DC – B1 32 HORAS 

 

 CÓDIGO                         
ASIGNATURA 

           HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº ALUM. 
FACULTAD 

T P H 

TCEL0980 MICROCONTROLADORES I 1 2 3 2 E1 2017-IX 05 FATEC 

Horas lectivas 18 

Horas No lectivas 14 

TOTAL HORAS 32 

 
 
 
2.- Mg. Ivo Alberto CASO URCUHUARANGA                                    DC – B1 32 HORAS 

 

 CÓDIGO                      
ASIGNATURA 

      HORAS 
CR. SECC. PROM./CICLO 

Nº ALUM. 
FACULTAD 

T P H 

TCEL0764 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL I 2 2 4 3 E1 2018-VII 08 FATEC 

Horas Lectivas 15 

Horas No lectivas 17 

TOTAL HORAS 32 

 
 

 

 

 
 

 

 
CÓDIGO 

 
                 PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM./CICLO 

 
FACULTAD 

LUGAR DE 
LA PPP 

H N° 
ALUM. 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA – 

GRUPO B 
2 5 10 3 E1 2018-VII FATEC 

Colegio de 
Aplicación 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 

ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO – GRUPO A 
1 5 5 3 E7 2019-V FATEC 

Colegio de 
Aplicación 

Total Parcial 15  

 
CÓDIGO 

 
                   PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM./CICLO 

 
FACULTAD 

LUGAR DE LA 
PPP 

H N° 
ALUM. 

TH 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO – GRUPO 
A 

1 11 11 3 E1 2019-V FATEC 
CEBA Edelmira Del 

Pando 

Total Parcial 11  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0410-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 30 de abril del 2021. 
 

 
1 

VISTO los Oficios Nº036-2021-DAET-FATEC, Nº037-2021-DAMM-FATEC, Nº0103-2021-DATVTyAI-FATEC, Nº058-

2021-DADyC-FATEC y emitidos por los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de 

Tecnología, quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes contratados (Tercera convocatoria) para 

el Ciclo Académico 2021-I. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que con Resolución N° 3070-2019-R-UNE, del 14 de octubre del 2019, se aprueba el Reglamento General 

de la UNE, Enrique Guzmán y Valle, en adecuación al nuevo texto del estatuto, y en su artículo 193° del 

Capítulo III, precisa: El docente es contratado de acuerdo con las necesidades de cada Facultad, a 

plaza determinado en las modalidades y condiciones que fija el respectivo contrato, en concordancias 

con las normas establecidas por el Ministerio de Educación y el Ministerio de Economía y Finanzas; 

 

Que mediante la Resolución N° 0137-2021-D-FATEC, del 16 de marzo del 2021, se deja sin efecto  la Resolución N° 

0638-2020-D-FATEC del 30 de diciembre del 2020 y se aprobó en vía de regularización, la Programación 

Académica (restructurada) del Régimen Regular, correspondiente al Periodo Lectivo 2021-I y II, de las 

Promociones 2017, 2018, 2019, 2020; de los Programas de Educación en las Especialidades de: Automatización 

Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Mecánica de Producción, Construcciones Metálicas, Metalurgia y Joyería, 

Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial Arquitectónico y Electrónica e Informática, 

Telecomunicaciones e Informática, Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales, 

 

Que según Resolución Nº 1798 -2020-R-UNE del 31 de diciembre del 2020, se aprobó el Calendario 

Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 

2021; 

 

Que con Resolución N° 0779-2021-R-UNE, del 05 de abril del 2021, se aprueba las Bases del Concurso 

Público de Mérito para Contrato Docente a Plazo Determinado 2021-I de Pregrado, en la modalidad 

Virtual, Tercera Convocatoria de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle; 

 

Que mediante Resolución N° 0346-2021-D-FATEC, del 09 de abril del 2021, y su modificatoria Resolución N° 

0352-2021-D-FATEC, del 09 de abril del 2021, se conforma la comisión de Evaluación del Concurso Público 

de Mérito para Contrato Docente a Plazo determinado 2021-I, de Pregrado, en la modalidad virtual, 

Tercera Convocatoria, de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle; 

 

Que mediante Resolución Nº 0371-2021-D-FATEC, del 14 de abril del 2021, se aprueban los Resultados del 

Concurso Público de Méritos para Contrato Docente a Plazo Determinado 2021-I, en modalidad virtual, 

Tercera Convocatoria de la Facultad de Tecnología, correspondiente a los Departamentos Académicos 

de: Electrónica y Telemática, Electromotores, Metalmecánica,  Diseños y Construcciones, Tecnología del 

Vestido, Textiles y Artes Industriales; 

 

Que según los documentos del visto, los Directores de los Departamentos Académicos, Electrónica y 

Telemática, Metalmecánica,  Diseños y Construcciones, y Tecnología del Vestido, Textiles y Artes 

Industriales cumplen con enviar la Carga Lectiva de los Docentes ganadores del Concurso Público de 

Mérito para Contrato Docente a Plazo determinado 2021-I, de Pregrado, en la modalidad virtual, Tercera 

Convocatoria, de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle; a fin que sea aprobado 

por el consejo de Facultad;  

 

Que en Sesión ordinaria (virtual) de Consejo de Facultad, del 30 de abril del 2021, se aprobó la Carga 

Lectiva del Ciclo Académico 2021-I, de los docentes ganadores de la Tercera Convocatoria del 

Concurso Público para Contrato Docente de Pregrado, en el Ciclo 2021-I, de pregrado, en la modalidad 

virtual de la Facultad de Tecnología;  

 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución 

N° 1723-2020-R-UNE del 21 de diciembre del 2020; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1° APROBAR, en vía de regularización, la Carga Lectiva de los docentes contratados del 

Concurso Público de Mérito  (Tercera Convocatoria) para el ciclo académico 2021-I, del 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0410-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 30 de abril del 2021. 
 

 
2 

Régimen Regular, ciclo que se desarrolla del 19 de abril al 9 de agosto del 2021, para los 

Departamentos Académicos de: Electrónica y Telemática, Metalmecánica, Diseños y 

Construcciones, y Tecnología del Vestido, Textiles y Artes Industriales, conforme el anexo 

de tres (03) folios que conforman parte de la presente Resolución. 

 

  

ARTÍCULO 2°.-    ELEVAR, la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
 

 
c.c: 
OCR 
Escuelas Profesionales de la FATEC 
Departamentos Académicos de la FATEC 
Archivo 
/maeg.                          
 

 
 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0410-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 30 de abril del 2021. 
 

 
3 

ANEXO 
 

               CARGA LECTIVA 2021-I 
  

DOCENTES CONTRATADOS  
Del Concurso Público de Méritos, (Tercera Convocatoria) 

 

ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 
 

1.-  Mg.   JOEL ENRIQUE, OCHOA ESPIRITU DC-B2 (16 Horas) 

 
CÓDIGO 

 
PRÁCTICAS 

Horas  
CR. 

 
SECC. PROM// 

CICLO 

 
FACULTAD 

 
LUGAR DE LA PPP 

H 
N° 
AL TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA Grupo: “A”  

2 8 16 03 K7 
2018-VII FATEC 

I.E. Nº0025 San Martin de 
Porras San Gregorio-ATE-

VITARTE 

TOTAL HORAS 16  

              * Práctica de Docente Continua, coeficiente 2 por alumno .a partir de 5 Estudiantes   
 

 
2.-   Mg. LUIS CARMELO, FUERTES  MEZA C-B2 (16 Horas) 

 
CÓDIGO 

 
ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

 
FACULTAD 

T P TH 

TCCDO724 DIDACTICA DE LA ESPECIALIDAD 1 2 3 02 
K8 

2018-VII 17 FATEC 

Total Parcial 03  

 

 
CÓDIGO 

 
Asignatura 

Horas  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM// 
CICLO 

 
FACULTAD 

 
LUGAR DE LA 

PPP H 
N° 
AL TH 

 
ACPP0753 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA Grupo: 
“B” 

 
2 

 
8 

 
16 03 

 
K8 

 
2018-VII FATEC 

 I.E. Experimental 
de Aplicación. 
La Cantuta 

TOTAL HORAS 
LECTIVAS 

19 * Práctica de Docente Continua, coeficiente 2 por alumno .a 
partir de 5 Estudiantes   

*03 Horas de apoyo por identificación 
                   
 

ESPECIALIDAD: EBANISTERIA Y DECORACIÓN 

      1.- Mg. RICHAR CARLOS PALOMINO ROMAN                                                                                    DC-B2 (16Horas) 

 
CÓDIGO 

 
ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

 
FACULTAD 

T P TH 

TCED0547 DIBUJO DE PLANOS DE MUEBLES (AUTOCAD) 1 2 3 02 
K4 

2019-V 10 FATEC 

Total Parcial 03  

 
 

CÓDIGO 
 

PRÁCTICA 
Horas  

CR. 
 
SECC. 

 
PROM/ 
CICLO 

 
FACULTAD 

 
LUGAR DE LA PPP 

H 
N° 
AL TH 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 2 5 10 03 
 

K4 
2018-VII FATEC 

I.E. FE Y ALEGRIA 53-
Huaycan-ATE-VITARTE 

HORAS LECTIVAS 13 Práctica de Docente Continua, coeficiente 2 por alumno .a partir 
de 5 Estudiantes CARGA NO LECTIVA 03 

TOTAL HORAS 16 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0410-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 30 de abril del 2021. 
 

 
4 

                     

ESPECIALIDAD: METALURGIA - JOYERIA 

 
 

1. Mg. RENE CONSUELO ACOSTA MIRES                                            DC-B2 16 Hrs. 

CÓDIGO 
 

ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

 
FACULTAD T P TH 

TEMJ0219 JOYERIA I-BASICA 0 4 4 2 K6 2020/II 11 FATEC 

TCFJ0979 ENGASTADO 2 4 6 4 K6 2017/IX 06 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 K6 2019/V 09 FATEC 

Total Parcial 12  

Horas No Lectivas 4 

TOTAL DE HORAS 16 

 
 

2. Mg. JOSÉ JERONIMO MARTINEZ AGUILAR                                 DC-B2 16 Hrs. 

CÓDIGO 
 

ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

 
FACULTAD T P TH 

TCFJ0762 METALURGÍA FISICA 2 2 4 3 K6 2018/VII 06 FATEC 

TCFJ0763 MATEMÁTICA APLICADA 1 2 3 2 K6 2018/VII 06 FATEC 

TCFJ0978 FÍSICA APLICADA 1 2 3 2 K6 2017/IX 06 FATEC 

Total Parcial 10  

Horas No Lectivas 6 

TOTAL DE HORAS 16 

 
 

3. Mg. ALBERTO  LYNDON RIVAS BLAS                                                      DC-B2 16 Hrs. 

CÓDIGO 
 

ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

 
FACULTAD T P TH 

TCFJ0544 MODELOS ESPECIALES 1 6 7 4 K6 2019/V 09 FATEC 

TCFJ0977 TRATAMIENTO TERMICO 1 2 3 2 K6 2017/IX 06 FATEC 

Total Parcial 10  

Horas No Lectivas 6 

TOTAL DE HORAS 16 

 
 

4. Lic. RUSBEL HUACHO FERNANDEZ *                                       DC-B2 16 Hrs. 

CÓDIGO 
 

ASIGNATURA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

 
FACULTAD T P TH 

TCFJ0976 SOLDADURA  2 6 8 5 K6 2017/IX 06 FATEC 

TCFJ0764 RECUBRIMIENTOS METALICOS 2 6 8 5 K6 2018/VII 06 FATEC 

TOTAL DE HORAS 16  

*De acuerdo a la tercera convocatoria (por excepcionalidad con certificado de concluir la maestría) anexo de la Resolución N° 0779-2021-R-
UNE.    

 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0410-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 30 de abril del 2021. 
 

 
5 

 

ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

   
1. Mg. JURY CARLA MEDINA URIBE          DC-B2  16     

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCTC0547 OPERATIVIDAD DE MÁQUINA DE TEJER 1 6 7 4 K2 2019/V 30 FATEC 

TETT0204 INGLES TÉCNICO 1 3 4 2 K2 2020/ II 18 FATEC 

Hora no lectiva 5 

     TOTAL HORAS 16 

      
 

ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 

 
1. Lic. ROCIO SELMA SARAVIA MEDINA                     DC-B2  16           

   CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM 

 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 H5 2019/V 29 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 H7  2019/V 30 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 S2 2019/V 28 FCSYH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 F3 2019/V 
30 FACULTAD DE 

PEDAGOGIA Y 
CULTURA FISICA 

Horas no lectiva 8  

TOTAL HORAS 16  

 
 
 

ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

 
1. Mg. RUBEN EDWARD FLORES CARAZAS DC-B2  16           

 
 
 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA P.P.P 

H N°ALU H 

ACPP0753 
PRÁCTIC DOCENTE CONTINUA 
(G.B) 

2 6 12 3 E5 
2018/ 

VII 
FATEC I.E Pablo Patrón 

Horas No Lectivas 4  

TOTAL DE HORAS 16  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0480-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 26 de mayo del 2021 

 
0 

VISTO, los Oficios Nº 064-2021-DADyC-FATEC, 068-2021-DAE-FATEC y 052-2021-DAMM-FATEC presentado por los Departamentos 

Académicos de Diseño y Construcciones, Electromotores y Metalmecánica quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes 

contratados por invitación, correspondiente al Ciclo Académico 2021-I, para su aprobación.  
 
CONSIDERANDO: 

 
Que según Resolución Nº 1798 -2020-R-UNE del 31 de diciembre del 2020, se aprobó el Calendario Académico de la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2021; 

 
Que mediante Resolución Nro. 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021, se establecen, entre otros, la fecha de inicio del Ciclo 
Académico 2021-I, en la modalidad virtual, para los estudiantes de pregrado, posgrado y segunda especialidad; 
 
Que mediante la Resolución N° 0137-2020-D-FATEC, del 16 de marzo del 2021, se apruebo en vía de regularización la Programación 
Académica, del Régimen Regular, correspondiente al Periodo Lectivo 2021-I y II (restruccturado), de las Promociones 2017, 2018, 2019 
y 2020  del Programa de Educación de las Especialidades de: Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Mecánica de 
Producción, Construcciones Metálicas, Metalurgia y Joyería, Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial y 
Arquitectónico, Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes 
Industriales;  
 
Que mediante el Oficio N° 0261-2021-D-FATEC, el Sr. Decano de la Facultad de Tecnología solicita 04 plazas (1 DC-B1  32 HRS de y 3 DC-
B2  16 HRS)  para contrato docente por excepcionalidad para atender la carga lectiva de los docentes nombrados: Lic.  Juan Pablo 
Hernández Anicama  (por cese en el servicio)  y Lic. Alberto Delgado Nina y Dr. Leoncio Jorge Linares Soto  al haberse acogido al 
acuerdo del Consejo Universitario de fecha 28.05.2020, por ser docente mayor a 73 años, que viene presentando problemas de salud; 
 
Que con Oficio N° 0575-2021-VR-ACAD. Del 5 de mayo del 2021, del Vicerrectorado Académico  se autoriza en virtud a lo solicitado por 
el Sr. Decano mediante el Oficio N° 0261-2021-D-FATEC, que es procedente por excepcionalidad atender el requerimiento de plazas 
para contrato docente a fin de no perjudicar a los estudiantes por falta de docentes; indicando que se deberá cubrir dichas plazas 
mediante el proceso de invitación y que debe cumplir con los requisitos establecidos en el mismo documento; debiendo la comisión 
estar integrada por el Decano (presidente), el Director del Departamento Académico  y un docente especialista (Asociado o Principal 
con grado académico de Doctor o Maestro); 

 
Que, mediante Resolución N° 0449-2021-D-FATEC, de fecha 12 de mayo del 2021, se Propone el Contrato  Docente  por 
excepcionalidad  por   la  modalidad  de   plazo  determinado  de   los   docentes  ganadores que asumirán el   dictado de las  asignaturas 
de especialidad   y practicas Preprofesionales, de Pregrado en el Ciclo Académico 2021-I, correspondiente a los Departamentos 
Académicos de Electromotores, Diseños y Construcciones y  Metalmecánica de la Facultad de  Tecnología; 

 

Que, mediante los Oficios del Visto, los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de Tecnología elevan la Carga 

Lectiva de docentes contratados por invitación del Régimen Regular para los Periodos Lectivos 2017, 2018 y 2019 de los programas 

de estudio en las especialidades: Electricidad, Mecánica de Producción, Metalurgia y Joyería y Ebanistería y Decoración; para su 

aprobación respectiva; 

 

Que en sesión extraordinario del Consejo de Facultad (Virtual), realizada el 25 de mayo del 2021, se acordó aprobar la Carga Lectiva 

de los docentes contratados por invitación del Ciclo Académico 2021-I del Régimen Regular de la Facultad de Tecnología; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 

de diciembre del 2020. 
 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR,  la carga lectiva de los docentes contratados por invitación de la Facultad de Tecnología 
correspondientes al ciclo académico 2021-I del Régimen Regular, ciclo que se desarrolla durante el periodo del 19 
de abril al 09 de agosto del 2021, conforme el anexo 01 que forman parte de la presente Resolución. 

 

Artículo 2º REMITIR la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación por el Consejo Universitario. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese.       
 
 

 

 
 

cc:/OCR/Coordinación de los departamentos académicos/FATEC/Secretaría Académica/maeg 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0480-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 26 de mayo del 2021 

 
1 

 

ANEXO 01 
 

 

CARGA LECTIVA 
CICLO ACADÉMICO 2021-I 

DOCENTE CONTRATADO POR INVITACIÓN 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTROMOTORES 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN ELECTRICIDAD 
 

 

1. Lic. ROJAS ROMERO, John Marino                                         DC – B2 16 Horas 

   CÓDIGO PRÁCTICA 

Horas 

CR. SECC. 
PROM. / 

CICLO 
FACULTAD LUGAR DE LA PPP 

H 
N° 

AL 
TH 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 1 09 09 3 E7 2017/IX FATEC 

INSTITUCION EDUCATIVA 

MANUEL GONZALES PRADA – 

HUAYCAN ATE 

Total Parcial 09 
    

 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 

CICLO 

Nº  

ALUM. 
FACULTAD 

T P TH 

TCEL0545 INSTALACIONES ELÉCTRICAS II 2 4 6 4 E1 2019/V 13 FATEC 

TOTAL HORAS LECTIVAS 15      

HORAS NO LECTIVAS 1      

TOTAL DE HORAS 16 
     

 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DISEÑO Y CONSTRUCCIONES 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

 

1. Mg. LOPEZ CURASMA, Aydeé       DC-B1  32 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCED0977 TECNOLOGÍA DEL TAPIZADO 2 8 10 06 K4 2017-IX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        04 FATEC 

      TCED0762    MADERAS DE USO INDUSTRIAL 1 2 3 02 K4  2019-III                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         10 FATEC 

     TCED0544 MATEMÁTICA DE ESPECIALIDAD 0 2 2 01 K4     2019-V 10 FATEC 

TCED0762 DECORACIÓN DE INTERIORES 
0 2 2 01 

K4 
   2018-VII 05 

FATEC 

HORAS LECTIVAS 17      
HORAS NO LECTIVAS 15      

TOTAL HORAS 32      
 

 

 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  
 

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

RESOLUCIÓN Nª 0480-2021-D-FATEC 
 

La Cantuta, 26 de mayo del 2021 

 
2 

  

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE METALMECÁNICA 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

1. Dr. SOVERO SOVERO, LEDGAR NICOLAO     DC-B2  16 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

   ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 K6 2019-V 8 FATEC 

TCMP0541    DIDÁCTICA DE LA ESPECIALIDAD 2 2 4 3 E3 2019-V 12 FATEC 

TCMP0965 ELECTRÓNICA 2 2 4 3 E3    2017-IX 4 FATEC 

HORAS LECTIVAS 10      
HORAS NO LECTIVAS 6      

TOTAL HORAS 16      
 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN METALURGÍA - JOYERÍA 

1. Lic. DIONISIO MONTOYA, PASCUAL      DC-B2  16 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 2.0 6 12 3 K6 2018-VII FATEC 

CETPRO 
YACHAYHUASI 

UGEL 01 SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

HORAS LECTIVAS 12      
HORAS NO LECTIVAS 4      

TOTAL HORAS 16      
 

 


